ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

07.02.2023 № 590

Об установлении минимального

размера стоимости имущества,

подлежащего включению

в Реестр муниципального

имущества Города Томска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом

Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска

от 19.06.2018 № 847, руководствуясь Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Установить, что в Реестр муниципального имущества Города Томска подлежит

включению движимое имущество, стоимость которого превышает 100 000 рублей,

за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящего решения.

2. Установить, что в Реестр муниципального имущества Города Томска подлежат

включению:

1) акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества

или товарищества, находящиеся в собственности муниципального образования «Город

Томск», а также иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, - вне

зависимости от стоимости;

2) принятые к бухгалтерскому учету подарки, полученные лицами, замещающими

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования «Город Томск», лицами, замещающими муниципальные должности

2

в муниципальном образовании «Город Томск», в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых

связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, стоимость которых превышает 3 000 рублей.

3. Отменить:

1) решение Думы Города Томска от 05.03.2019 № 1045 «Об установлении размера

стоимости движимого имущества, подлежащего включению в Реестр муниципального

имущества Города Томска»;

2) решение Думы Города Томска от 01.10.2019 № 1169 «О внесении изменений

в решение Думы Города Томска от 05.03.2019 № 1045 «Об установлении размера стоимости

движимого имущества, подлежащего включению в Реестр муниципального имущества

Города Томска».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Заместитель председателя  И. о. Мэра Города Томска

Думы Города Томска

___________________А.Г.Петров __________________ М.А.Ратнер